1 W: Item that he will hold and maintain prelates, earls, barons, and all freeholders of the said kingdom of 
Scotland, of old and new, quiedy and wholly in their franchises and lordships oflands rents and possessions 
and offices, according to their infeftments and according to what they have been accustomed to.... Item 
that the merchants ... shall not pay more than a half a merk for the sack of wool as great custom. 

2 The citation is X. 11.24.33. H.S. Offler notes that for the pivotal importance of this decretal in the 
canonists’ discussion ofinalienability, see P.N. Riesenberg, Inalienability of Sovereignty in Medieval Political 
Thought (New York, 1956); L. Buisson, Potestas und Caritas (Cologne, 1952), 273-89; H. Hoffmann, 
‘Die Unferausserlichkeit der Kronrechte im Mittelalter’, Deutsches Archivfiir Erforschung des Mittelalters, 
xx (1964), 389-474;J.R. Sweeney, ‘The problem ofinalienability in Innocent Ill’s correspondence with 
Hungary’, Mediaeval Studies, xxxvii (1975), 235-51. 

3 Or: ancestors. 
4 Vnus de semine regio, presumably any descendant of Robert Stewart; but others, e.g. Mar, would have an 

interest. 
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semper suspicabitur tales quesdonem super iure regni moturos, licet ipsi 
nuncquam meditentur talia, exemplo Herodis qui, credens Christum de 
semine et stirpe antiquorum regum lude sibi regnum ludee et Jerusalem 
erepturum, finxit se prime adorare' velle eum, vt interficeret, et postea adeo 
ipsum persecutus est vt coetaneos necaret, putans quod ex quo ipsum spe- 
cialiter inuenire non poterat sub generali saltern clade faceret deperire. Aliud 
exemplum habemus ludicum ix c., et familiarius exemplum est magis ad 
propositum in Vallia et Hybemia vbi Anglici principantur. 

33. Item oblads consentire non decet: Cum breuis vita nobis sit data a natura 
et memoria bene acte vite sempiterna sit, istudque regnum semper etiam in 
tempore regis Arthuri regem proprium nomine Anguselem habuerit et semper 
distinctum fuerit, nos pro breui vita nostra et in nostre dampnationem 
memorie, ipsius statum antiquum, pro quo tuendo maiores nostri aliquando 
gloriosum triumphum et aliquando, ut erat fides ipsorum et opinio et est mea, 
victoriosum marthirium de hostibus reportauerunt, interuertere nos non de- 
cet. Quia, si isto modo, nulla coacdone pre/cedente [38r], consentiat pop ulus, 
irreuocabilis est consensus et nuncquam potent permutari,2 cum nec metus, 
nisi vanus, dolus malus aut coactio intercedat, et, si nitatur postea resilire, erit 
in dominum insurgere et tanquam proditores in dominum proprium punien- 
tur; et idcirco, dum res est integra, bonum est a talibus abstinere.